pontis profitentur, se contulisse libere, simpliciter et in toto abbati et conuentui monachorum in Alba omnem actionem, impeticionem, et ius, quod habuerunt uel habere visi sunt in decima laycali et quatuor hūbis et quarta dimidia libra censuum in Hingestetin ¹, que bona dominus Symon comes, pater illorum, pro triginta marcis argenti obligauit domino Richelino militi in Zauelstein ², et nunc dominus Eberhardus miles de Schanbach ³ et Gozzo, filius predicti Richelini, retinent ita, quod predicti monachi omnimodam habeant facultatem, eadem bona redimendi, impetendi, et attrahendi sibi, prout ipsis monachis uisum fuerit expedire, hac condicione, quod omnes expensas in lite faciendas, uel, si per amicabilem compositionem composuerint, cum nostro scitu ab officio sculteti in Bretheim recipient, et postquam receperint et in possessionem et percepcionem predictorum honorum uenerint, extunc officium sculteti ad comites supradictos libere reuoluatur ⁴. Mense Junio.

Das Siegel des Grafen Heinrich v. Zweibrücken ist ganz abgegangen, das des Grafen Otto (schon bekannt) hängt an Pergamentstreifen.

¹ Althengstett im D.-N. Calw. Wie es an das Kloster Herren-Alb gekommen, s. Ztschr. II, 472, wo die Note hiernach zu berichtigen ist, und Kausler, Beschr. d. D.-N. Neuenbürg p. 148 flg. und oben die Urkunde v. 19. Oct. 1300. — ² Zauelstein die Stammburg der Ritter v. Zauelstein bei dem Städtchen gleiches Namens im D.-N. Calw liegt in Trümmern. — ³ Schanbach im D.-N. Canstatt. S. Ztschr. III, 203 flg. — ⁴ Die Grafen, die einen Prozeß wegen der dem Kloster übertragenen Rechte und Ansprüche nicht führen und die Prozeßkosten nicht bestreiten können und wollen, überlassen jenen dem Kloster und weisen es zur Bestreitung der Kosten auf ihr Schultheißen-Amt in Bretten an, welches ihnen aber, sobald das Kloster in ungestörten Besitz der fraglichen Streitobjekte gekommen seyn wird, wieder frei und unbeschwert zurückgegeben werden soll.

1303. — Jul. — Der Ritter Simon v. Königsbach und seine Kinder verkaufen ihren Hof zu Spranthal mit aller Zugehör, den sie von Conrad und Ulrich Drescher erworben und besessen hatten, um 30 % H. an das Kloster Herren-Alb und übergeben es demselben, auf alle Rechte daran verzichtend, zu freiem Eigenthum.

Ego Symon miles de Kungespach ¹ vnâ^a cum filiis et filiabus meis, Symone, Emehardo, Hermanno, Reinboto, et Reinboto, Gisela, Agnete, Kunegundi, et Engela, omnes nos vnanimiter profitemur, quod nos pari consensu et manu congregata vendidimus et attestacione presencium vendimus pro triginta libris hallens., quas nos integraliter recepisse profitemur, abbati et conuentui monachorum in Alba, ordinis Cysterc., Spirensis dyocesis, curiam nostram liberam in Spranctal, quam comparauimus a Cunrado et Vlrico fratribus dictis Drehseer ^{b 2} et iure pos-